transigere debuerunt. Si vero secundum diuinæ iustitiæ rigorem pœna esset perpendenda, adhuc multo plures anni fuissent annumerandi.

3 QVAEST. Quid significat plenaria indulgentia? quia quadragesima? quid media, aut tertia pars peccatorum? RESP. Plenaria indulgentia significat omnimodam remissionem pœnæ debitæ pro omnibus peccatis, tam mortalibus, quam venialibus. Quadragesima, significat spatiū quadragesimarum, in quibus carnibus abstinemus, in quibus olim arctius infligebatur pœnitentia, vt verbi gratia, pœnitentes solo vescerentur pane, & aqua. Media, aut tertia pars: Significat remissionem pœnæ debitæ pro dimidia, aut tertia parte peccatorum.

4 QVAEST. Quod est discrimen inter plenam, & plenissimam indulgentiam, & iubilæum? RESP. Nullum quatenus quo ad remissionem pœnæ; tota enim simul remittitur tam per plenam, quam per plenissimam, quam per iubilæum. Aliquod tamen est in facultatibus, & privilegiis concessis, sed de ijs videndus contextus vtriusque in Regulari. Ita Tolet. lib. 6. c. 25. n. 1.

Appendix cap. octau. §. 10.

- 1 Quid dicendum sit de commutatione operum iunctorum.
- 2 An ieiunia quatuor temporum sint satis ad satisfaciendum iubilæo.
- 3 De visitatione Ecclesiarum, seu altarium.
- 4 An valeat commutatio ab electo confessario, qui pro temporis necessitate non audiuit totam confessionem, & ideo non absoluit, sed absoluit alius.

1 QVAESTIO. Multus eram in rogationibus de modo consequenda indulgentia: quas proposui octauo capite huius materie, timui me molestum tibi fore, ideo scilicet & prudens unam, vel alteram omisi, & reieci in hoc tempore rogationem. Quæro igitur, cum bulla statuit, ut lucraturus indulgentiam ieiunet ter in hebdomada, verbi gratia, quarta feria, sexta, & sabbato, si vero nequeat ieiunare, faciat ex co-

filio confessarij aliud pium opus, oportet ne, vt faciat illud opus eodem die, quo erat ieiunaturus, vel quid aliud facturus? R E S P. Minime, sed est satis, si impleat illud opus intra spatium iubilæi, Ita Henriquez de Indulgen. capit. 10. n. 6.

2 QVÆST. Prescribit bulla vt ieiunetur feria quarta, sexta, & sabbato, incidunt in his diebus quatuor tempora, vel est tempus quadragesimæ; vel teneor ex voto eisdem diebus ieiunare, consequor ne indulgentias? R E S P. Consequeris. Ita Henriquez de indulg. capit. 10. nume. 5. Ratio est, quia vno, eodemque opere, potest quisquam satisfacere pluribus obligationibus.

3 QVÆST. Prescribit, vt quinquies visitetur ecclesia, aut quinque altaria eius visitentur: quo pacto faciendum hoc est? R E S P. Si eadem ecclesia quinquies visitanda sit, necesse est, vt intermissio spatio quis ingrediatur, & egrediatur. Si vero quinque altaria ecclesia habeat, & ea visitanda sint, satis est, si ex eodem loco quis vertatur ad singula altaria. Ita Nauar. de orat. miscel. 37. numer. 36. Eman. verb. indulg. §. 8. n. 8. & alij. Si vero ecclesia tua tantum altaria habeat, simul potest vnum bis, & ter, & interposito spatio visitari, aut satis est conuerti, aduersus id fundendo preces. Ita aperte colligitur ex tradita doctrina: vt legenti facile apparebit.

4 QVÆST. Elegi confessorem, vt mihi commutaret aliqua, que facienda proponit iubilæus, postea ipso absente, aut impedito confessus sum alteri, vel alteris successiue, valetne commutatio? R E S P. Valet. Ita Henriquez. de indulg. cap. 10. n. 7.

De aliquibus facultatibus, quæ in bullis conceduntur, §. II.

- 1 De absolutione à casibus reseruatiss.
- 2 De absolutione à censuris.
- 3 De absolutione ab irregularitate.
- 4 An sub nomine pœnæ intelligatur irregularitas, cum per bullam, vel iubilæum, vel priuilegia conceditur facultas absoluedi ab omni pœna ecclesiastica.

I QVÆST.

- 1 **Q**VÆSTIO. Concedit Papa in bulla, ut confite-
 electus possit absolueri ab omni casu reservato, unde
 guntur ne omnes casus: RESP. Nunquam intelligitur
 casus hæresis prodeuntis in actum externum, licet sit
 culta per accidens, ut loquuntur Theologi. Ita Paulus
 IV. & Pius V cum amplissima derogatione concesserunt
 Censoribus fidei pro Hispanijs. Atque cum Sixtus
 generalem concederet iubilæum anno 90. etiam in casu
 hæresis, placuit ei, postulante Censorum fidei senatu His-
 paniarum, illum pro Hispanijs quo ad eum casum reser-
 vare. Aliquando tamen eundem hæresis casum aliqui
 Pontifices expresserunt pro Germania, Anglia, & Gallia.
 Ita Carthusiæ fratribus concessit Sixtus IV. & conce-
 dit Julius III. atque Gregor. XIII. Patribus Societatis
 IESV, ut refert Eman. in bulla. §. 9. n. 144.
- 2 **Q**VÆST. Conceditur per bullam Cruciatam facultas ab-
 soluendi ab excommunicatione, quæ an requiratur, ut sit
 in confessione, vel satis sit extra? RESP. Faciendam esse in con-
 fessione censuit Nau. c. 16. n. 31. Cordub. cas. 16. §. 16.
 propendit Couar. cap. Alma. 1. p. §. 11. num. 10. §. 16. In-
 quædam tamen est praxis, quæ ex consuetudine obtinetur
 ut possit Commissarius extra confessionem absolueri.
 Ita Henriq. de indulg. c. 13. n. 2.
- 3 **Q**VÆST. Concedit bulla facultatem absolueri ab omni
 censura ecclesiastica, intelligitur ne sub censura nomine irregu-
 laritas? RESP. Minime. Ita rogatus declaravit Summus
 Pontifex. ca. Quarenti. de verb. significat. ubi decernit
 tres tantum esse Ecclesiæ censuras, excommunicationem
 scilicet, suspensionem, & interdictum. Oppositam licen-
 tiam amplexati sunt multi, doctique viri: eos refert
 & refellit Henriquez de indulg. c. 13. n. 6.
- 4 **Q**VÆST. Cum per bullam, vel iubilæum, vel privilegium
 conceditur facultas absolueri ab omni pœna ecclesiastica: in-
 telligitur ne sub nomine pœnæ irregularitas? RESP. Minime.
 Ita communiter Canonistæ Domin. & Alexan. c. Minor.
 50. dist. Nau. in man. ca. 27. nu. 194. Couar. c. Alma. 1. p. §. 6.
 n. 6. Ita Theolog. Ledesm. 2. 4. q. 26. ar. 2. Sor. 5. Inst. q. 1.
 ar. 4. Henriquez. de indulg. c. 13. n. 6. Denique ita declara-
 vit Greg. XIII. in iubilæo anno. 91. Itaque nunquam sub
 nomine generali ab omni pœna ecclesiastica intelligitur
 irregularitas.